
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-Feira 26 de abril de 2012 Ano I Edição N° 012

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE DECISÃO EM IMPUGNAÇÃO

IMPUGNANTE:- CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Impugnação ao edital visando alterar a modalidade de julgamento adotada pelo Município de menor preço por lote  para menor 
preço por item.

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2012 -  PROCESSO Nº 16/2012

DECISÃO: Não acolhimento da impugnação. Mantido o edital em todos os seus termos.

 
Sala de Licitações, 23 de abril de 2012.

Paulo Cesar de Almeida
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 27/2012 – PMMS

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de abril de 2012

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: A. M. AGUIAR AUTO ELÉTRICA � ME

DOMICÍLIO: MAUÁ DA SERRA - PR

OBJETO: Contratação de serviços de conserto e montagem de pneus nos veículos e máquinas da frota municipal

VALOR: R$ 17.695,00 (dezessete mil seiscentos e noventa e cinco reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 25 de abril de 2012 a 31 de dezembro de 2012. 

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 25 de abril de 2012. 

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
HERMES WICTHOFF

PREFEITO

ALEXANDRE MENDES DE AGUIAR
Representante



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-Feira 26 de abril de 2012 Ano I Edição N° 012

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO Nº 16/2011

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: COMERCIAL DE MEDICAMENTOS MACEDO E MACEDO LTDA

Objeto: O presente termo aditivo de prazo do contrato para a aquisição de medicamentos farmacêuticos, fi cará 
prorrogado até 31 de dezembro de 2012.

 
Mauá da Serra, 07 de abril de 2012.

HERMES WICTHOFF

PREFEITO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO Nº 17/2011

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

CONTRATADA: DOMINGOS SIRINEU SOARES DE OLIVEIRA

Objeto: O presente termo aditivo de prazo do contrato para a aquisição de medicamentos farmacêuticos, fi cará 
prorrogado até 31 de dezembro de 2012.

 
Mauá da Serra, 07 de abril de 2012.

HERMES WICTHOFF

PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-Feira 26 de abril de 2012 Ano I Edição N° 012

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito de Mauá da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 15/2012
b) Licitação Nrº             :           09/2012
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 25/04/2012
e) Objeto Homologado  : Contratação de serviços de conserto e montagem de pneus nos veículos e máquinas 

da frota municipal

DOTAÇÕES:
04.122.0004.2.002. 
18.541.0024.2.015. 
10.301.0011.2.023. 
12.361.0014.2.037. 
12.361.0014.2.039. 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. M. AGUIAR AUTO ELÉTRICA - ME
CNPJ/CPF: 07.218.250/0001-41

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 CONSERTO PNEU DA PATROLA 40 R$ 24,50 R$ 980,00
2 MONTAGEM PNEU PÁ CARREGADEIRA 30 R$ 34,00 R$ 1.020,00
3 MONTAGEM PNEU DA PATROLA 25 R$ 24,00 R$ 600,00
4 MONTAGEM PNEU TRATOR (TRAZEIRO) 30 R$ 34,00 R$ 1.020,00
5 MONTAGEM PNEU TRATOR (DIANTEIRO) 30 R$ 10,00 R$ 300,00
6 CONSERTO PNEU DA PÁ CARREGADEIRA 40 R$ 34,00 R$ 1.360,00
7 CONSERTO DO PNEU DO TRATOR (TRAZEIRO) 60 R$ 30,00 R$ 1.800,00
8 CONSERTO PNEU DO TRATOR (DIANTEIRO) 60 R$ 10,00 R$ 600,00
9 CONSERTO PNEU RETRO ESCAVADEIRA (TRAZEIRO) 20 R$ 24,00 R$ 480,00

10 CONSERTO PNEU RETRO ESCAVADEIRA (DIANTEIRO) 20 R$ 9,50 R$ 190,00
11 CONSERTO PNEU CAMINHÃO 200 R$ 14,00 R$ 2.800,00
12 CONSERTO PNEU DE ULTILITÁRIOS 85 R$ 7,00 R$ 595,00
13 MONTAGEM PNEU CAMINHÃO 60 R$ 14,00 R$ 840,00
14 CONSERTO PNEU DE ÔNIBUS 80 R$ 14,00 R$ 1.120,00
15 MONTAGEM PNEU ÔNIBUS 60 R$ 14,00 R$ 840,00
16 MONTAGEM PNEU MICRO ÔNIBUS 90 R$ 14,00 R$ 1.260,00
17 CONSERTO PNEU DE MICRO ÔNIBUS 80 R$ 14,00 R$ 1.120,00
18 CONSERTO PNEU DE AUTOMOVEL 110 R$ 7,00 R$ 770,00

Valor Total Homologado - R$ 17.695,00 (dezessete mil seiscentos e noventa e cinco reais)

Mauá da Serra, 25 de abril de 2012. 

                               
                 HERMES WICTHOFF                             

       PREFEITO


		2012-04-26T08:28:27-0300
	Mauá da Serra-Pr.
	MAUA DA SERRA PREFEITURA:95548400000142
	Publicação




